



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

INTOPIT A/S
GL. SKIVEVEJ 77, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2024

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Intopit A/S Gl. Skivevej 77 8800 Viborg CVR-nr.: 36 07 05 87 Stiftet: 22. august 2014 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Magne Schmidt Jakobsen Martin Jørgensen Frederik Anker Christensen Tina Malin Weilert
Direktion	Magne Schmidt Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	44.107	33.330	26.265	4.282	2.856
Resultat af primær drift (EBIT).....	4.085	4.844	4.238	2.456	-2.860
Finansielle poster, netto.....	-5.538	-2.110	-1.683	-1.487	-189
Årets resultat før skat.....	-1.453	3.069	3.141	806	-1.897
Årets resultat.....	-1.174	2.538	2.527	565	-1.292
Balance					
Balancesum.....	149.609	117.631	93.340	73.476	72.650
Egenkapital.....	6.532	7.707	4.772	3.051	1.384
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.068	-4.283	-602	-518	-579
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	43	27	20	13	13
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	4,4	6,6	5,1	4,2	1,9
Egenkapitalforrentning.....	-16,5	40,7	64,6	25,5	-57,6

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i leasing og salg af varebiler, herunder bilindretning og service gennem egen landsdækkende værkstedskæde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør -1.453 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af, at selskabets leasingpriser ikke i tilstrækkelig grad er blevet tilpasset til det stigende renteniveau. Selskabet har i 2023 haft udfordringer med tilførsel af nye biler grundet lange leveringstider fra bilproducenter i Europa.

Selskabet har samtidig investeret mange ressourcer i forbedring og tilretning af forretningsgange. En udvikling som vil fortsætte fremadrettet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev dårligere end forventet, hvilket primært skyldes at selskabets leasingpriser ikke i tilstrækkelig grad er blevet tilpasset til det stigende renteniveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlig risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Videnressourcer

Selskabet forsøger kontinuerligt at udbygge leasingkonceptet med viden og kompetencer indenfor selskabets hovedaktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har brugt 2023 på at styrke og tilrette interne systemer til fremtiden.

Der har ikke i regnskabsåret 2023 været udøvet egentlige udviklingsprojekter.

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af nye kunder er stigende, og danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et bedre resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et resultat før skat i niveauet 3,0 - 4,0 mio. kr.

Investeringsniveauet vil i 2024 være mindre end i 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	44.106.545	33.330.113
Personaleomkostninger.....	2	-20.843.537	-13.004.235
Af- og nedskrivninger.....		-19.143.622	-15.481.409
Andre driftsomkostninger.....		-34.664	0
DRIFTSRESULTAT		4.084.722	4.844.469
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3	0	333.860
Andre finansielle indtægter.....	4	51.792	53.532
Andre finansielle omkostninger.....	5	-5.589.653	-2.163.328
RESULTAT FØR SKAT		-1.453.139	3.068.533
Skat af årets resultat.....	6	279.086	-530.832
ÅRETS RESULTAT	7	-1.174.053	2.537.701

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		2.007.617	2.022.699
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	2.007.617	2.022.699
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		120.571.523	96.287.035
Indretning af lejede lokaler.....		3.401.148	2.222.546
Materielle anlægsaktiver.....	9	123.972.671	98.509.581
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		831.631	401.225
Finansielle anlægsaktiver.....	10	831.631	401.225
ANLÆGSAKTIVER.....		126.811.919	100.933.505
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.628.527	1.986.558
Varebeholdninger.....		1.628.527	1.986.558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.906.578	10.050.488
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		523.737	10.721
Andre tilgodehavender.....		901.235	521.256
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	283.168
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.201.745	1.029.977
Tilgodehavender.....		19.533.295	11.895.610
Likvide beholdninger.....		1.635.407	2.815.711
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.797.229	16.697.879
AKTIVER.....		149.609.148	117.631.384

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	12	400.000	400.000
Overført resultat.....		6.132.468	7.306.521
EGENKAPITAL.....		6.532.468	7.706.521
Hensættelser til udskudt skat.....	13	1.377.000	2.060.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.377.000	2.060.000
Leasingforpligtelser.....		91.624.853	62.240.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.423.527	1.925.382
Anden gæld.....		159.020	227.662
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	94.207.400	64.393.454
Gæld til pengeinstitutter.....		5.674.718	4.627.367
Leasingforpligtelser.....		22.637.960	24.610.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.768.806	9.879.296
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		681.734	2.196.425
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		403.914	0
Anden gæld.....		5.835.598	1.883.147
Periodeafgrænsningsposter.....	15	489.550	274.633
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.492.280	43.471.409
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		141.699.680	107.864.863
PASSIVER.....		149.609.148	117.631.384
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	7.306.521	7.706.521
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		-1.174.053	-1.174.053
Egenkapital 31. december 2023.....	400.000	6.132.468	6.532.468

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	-1.174.053	2.537.701
Årets afskrivninger tilbageført.....	19.143.622	15.481.409
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	34.664	-8.000
Resultat af dattervirksomheder.....	0	-1.138.104
Skat af årets resultat tilbageført.....	-279.086	530.832
Betalt selskabsskat.....	283.168	224.734
Ændring i varebeholdninger.....	358.031	526.873
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-8.351.259	-2.758.888
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.971.691	1.415.106
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	14.986.778	16.811.663
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-200.000	-1.111.253
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.068.127	-4.282.743
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	263.887
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	2.150.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	1.396.866
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.268.127	-1.583.243
Afdrag på langfristet gæld.....	-20.653.885	-18.601.830
Ændring i driftskredit.....	1.047.351	2.458.698
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	6.707.579	1.717.367
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-12.898.955	-14.425.765
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.180.304	802.655
Likvider 1. januar.....	2.815.711	2.013.056
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.635.407	2.815.711
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.635.407	2.815.711
LIKVIDER.....	1.635.407	2.815.711

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret skiftet inkassobureau, og har samtidigt ændret praksis for vurdering af hensættelser til tab på debitorer, hvilket har øget hensættelsen med 1.068 tkr.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	43	27	
Løn og gager.....	18.747.278	11.884.554	
Pensioner.....	1.561.306	847.297	
Andre omkostninger til social sikring.....	443.238	268.202	
Andre personaleomkostninger.....	91.715	4.182	
	20.843.537	13.004.235	
Vederlag til ledelsen.....	1.159.751	1.334.685	
	1.159.751	1.334.685	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			3
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	333.860	
	0	333.860	
Andre finansielle indtægter			4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	51.792	53.532	
	51.792	53.532	
Andre finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.589.653	2.163.328	
	5.589.653	2.163.328	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	403.914	-283.168	
Regulering af udskudt skat.....	-683.000	814.000	
	-279.086	530.832	
Forslag til resultatdisponering			7
Overført resultat.....	-1.174.053	2.537.701	
	-1.174.053	2.537.701	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		8
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	3.169.406	
Tilgang.....	200.000	
Kostpris 31. december 2023.....	3.369.406	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	1.146.707	
Årets afskrivninger	215.082	
Afskrivninger 31. december 2023.....	1.361.789	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.007.617	
 Materielle anlægsaktiver		 9
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	123.766.349	2.630.999
Tilgang.....	80.083.743	1.593.159
Afgang.....	-55.272.258	-175.366
Kostpris 31. december 2023.....	148.577.834	4.048.792
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	27.479.314	408.453
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-18.021.651	-140.702
Årets afskrivninger	18.548.648	379.893
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	28.006.311	647.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	120.571.523	3.401.148
Finansielle leasingaktiver.....	117.633.929	
 Finansielle anlægsaktiver		 10
		Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....		401.225
Tilgang.....		430.406
Kostpris 31. december 2023.....		831.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		831.631
 Periodeafgrænsningsposter		 11
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger og forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.		

NOTER

			Note
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Aktiekapital			12
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 400 stk. a nom. 1.000 kr.....	400.000	400.000	
	400.000	400.000	
Hensættelser til udskudt skat			13
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, låneomkostninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	3.000	-3.000	
Materielle anlægsaktiver.....	392.000	407.000	
Omsætningsaktiver.....	241.000	205.000	
Leasingforpligtelser.....	741.000	1.451.000	
	1.377.000	2.060.000	
Udskudt skat 1. januar.....	2.060.000	1.246.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-683.000	814.000	
Udskudt skat 31. december.....	1.377.000	2.060.000	
Langfristede gældsforpligtelser			14
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	næste år	efter 5 år
	31/12 2022		gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	114.262.813	22.637.960	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	2.933.527	510.000	0
Anden gæld.....	2.596.893	2.437.873	159.020
	119.793.233	25.585.833	159.020
			89.842.841
Periodeafgrænsningsposter			15
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.			

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

16

Eventualforpligtelser**Kontraktlige forpligtelser**

Der er indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på 3-56 måneder. Den årlige husleje udgør 3.510 tkr. og den resterende huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 10.497 tkr. Hertil har selskabet indgået aftale om leje af lokaler med koncernforbundet selskab med en årlig leje på 546 tkr.

Herudover har selskabet indgåede øvrige lejeaftaler med resterende løbetid på 42 måneder. Den årlige leje udgør 19 tkr. og restforpligtelsen udgør 67 tkr.

Kautionsforpligtelser

Andel af selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 88,5 mio. kr., hvoraf 63,1 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17

Til sikkerhed for engagement med finansieringspartner har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (i tkr.):

Goodwill.....	2.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.938
Varebeholdninger.....	1.629

Nærtstående parter

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

19

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
